

ZMLUVA O DIELO

na prípravu a realizáciu prác, uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka.

1. Zmluvné strany

1.1 Zhotoviteľ

Jan Muhač
032 21 Bobrovec 68
IČO: 41913931
DIČ: 1040658751
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN: SK38 0900 0000 0003 3329 7818

1.2 Objednávateľ

Obec Liptovský Ján
Ulica Jána Kaliničiaka 39/3
032 03 Liptovský Ján
IČO: 00315486
DIČ: 2020581519
Bankové spojenie:
Prima banka Slovensko a.s., IBAN SK76 5600 0000 0016 0749 3002
V zastúpení Mgr. Jurajom Filom, starostom obce Liptovský Ján

2. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe ním vypracovanej cenovej ponuky a v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná uskutočnenie diela: „**Vymalovanie exteriéru a interiéru budovy Domu smútku v Liptovskom Jáne**“. Cenová ponuka je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi nevyhnutnú súčinnosť.
- 2.3 Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác a dodanie materiálu s nimi súvisiacim v zmysle cenovej ponuky, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.4 Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy.

3. Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods. 2.1 v termíne:
Začiatok prác: 20.06.2022
Koniec prác a odovzdanie diela: 31.08.2022
- 3.2 Zmena termínu je možná len na základe objektívnych príčin, na nevyhnutný čas a na základe dohody oboch zmluvných strán. Zmena termínu bude predmetom dodatku k tejto zmluve.

4. Cena a platobné podmienky

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo je spracovaná v súlade so zákonom č. 18/1998 Z.z. o cenách, Cena predmetu diela: € 9.623,-.
Slovom: deväťtisícšesťdvašesť eur.
Cena je konečná, zhotoviteľ nie je platcom DPH.
- 4.2 Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, vzniká dodávateľovi nárok na úhradu vzniknutých nákladov. Cena bude stanovená dohodou zmluvných strán
- 4.3 Podkladom pre úhradu ceny bude faktúra, vystavená zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy v zmysle bodu 4.1. Faktúra bude splatná do 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.

5. Zodpovednosť za vady, záruka

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady vzniknuté po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 5.3 Záručná doba je 36 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 5.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie (závady diela) bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 20 dní od uplatnenia reklamácie.

6. Zmluvné pokuty

- 6.1** Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania.
- 6.2** Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň prekročenia lehoty stanovenej v ods 5.4 zmluvy.
- 6.3** Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej sumy za každý deň meškania.

7. Záverečné ustanovenia

- 7.1** Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.
- 7.2** Ak dôjde po uzavretí zmluvy k zmene záväzných podmienok, za ktorých bola zmluva uzavretá, zmluvné strany sa zaväzujú upraviť zmluvu formou dodatku vo všetkých ustanoveniach dotknutých touto zmenou.
- 7.3** Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa www.liptovskyjan.sk,
- 7.4** Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

V Liptovskom Jáne 17.06.2022

Objednávateľ:
Mgr. Juraj Filo, starosta
v.r.

Zhotoviteľ:
Ján Muhač
v.r.

Cenová ponuka na: Dom smútku v Liptovskom Jáne

I. Maľba - nátery

- maľba biela Jupol citra proti plesňová + penetrácia, drobné opravy, práca nad 3.80 m, 390 m² x 2,00 Eur - 780,- Eur
- náter fasády - farba biela 2x náter + penetrácia - farba Finkolora 430 m² x 6 Eur - 2418,- Eur
- náter stropu - Belinka + vyčistenie Savom, práca nad 3,80 m, 251 m² x 6,00 Eur - 1506,- Eur
- náter dverí - Belinka + obrúsenie 30 m² x 3,50 Eur - 105,00 Eur
- náter štauplátov, náter okien, rámov, vnútorná, vonkajšia strana 169 m² x 6,00 Eur - 1014,- Eur

Maľovka a nátery spolu: 5.823,- Eur

II. Prenájom pomocného lešenia, montáž, demontáž: 1.000,- Eur

III. Materiál: 2.800,- Eur

IV. V cene prac je zahrnuté: prikrývanie, oliepanie, drobné opravy, odmastenie plesní proti plesňové Savo - izolovanie zatečených častí. doprava

V. Cena práce celkom

Cena prace s materiálom 9.623,- Eur

Nie som platcom DPH

**Jan Muhač
Bobrovec 68
Liptovský Mikuláš**

**IČO: 41913931
DIČ: 1040658751
E-mail: jano.muhac@centrum.sk
mobil: 0907 853 584**

Dátum: 29. 5. 2022

Podpis: